BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-----------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-----------------

	Số: 5788/BNN-VP
V/v đẩy mạnh việc thực hiện các chương trình phối hợp/nghị quyết liên tịch giữa Bộ NN&PTNT với các Bộ, ngành/các tổ chức
	Hà Nội, ngày 21 tháng 10 năm 2010

	Kính gửi:
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Trong những năm qua, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã có nhiều nghị quyết liên tịch, chương trình phối hợp với các Bộ, ngành, các tổ chức có liên quan (Bảng tổng hợp kèm theo). Để các chương trình phối hợp/nghị quyết liên tịch được triển khai có hiệu quả, Bộ yêu cầu các Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Rà soát lại việc tổ chức thực hiện các chương trình/nghị quyết liên tịch ở địa phương;

- Hàng năm, căn cứ vào kế hoạch của Bộ, phối hợp với các sở, ban, ngành/tổ chức xây dựng kế hoạch triển khai cụ thể và tổ chức triển khai thực hiện.

- Báo cáo UBND tỉnh/thành phố và Bộ (qua đơn vị đầu mối) kết quả triển khai vào tháng 11 hàng năm.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện và định kỳ báo cáo kết quả./.

Nơi nhận:
- LĐBộ (để b/c);
- Các Sở NN&PTNT (để th.hiện);
- Lưu: VT, TH.
	TL. BỘ TRƯỞNG
CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Minh Nhạn